2010 年 2月 23 日

各位

株式会社フォーサイド・ドット・コム

ラインナップラインナップラインナップラインナップをさらにをさらにをさらにをさらに豊富豊富豊富豊富にににに！！！！
～～～～米国米国米国米国のののの出版社出版社出版社出版社 Sentient PublicationsSentient PublicationsSentient PublicationsSentient Publications からからからから書籍配信権利書籍配信権利書籍配信権利書籍配信権利をををを獲得獲得獲得獲得～～～～

 株式会社フォーサイド・ドット・コム（本社：東京都新宿区、代表取締役：安嶋 幸直、

以下、フォーサイド）は、米国の出版権利元である Sentient Publications 社より、英語版

電子書籍 83 タイトルの配信許諾権利を獲得しましたのでお知らせします。

 今回配信許諾権利を獲得したタイトルは、北米 2 大キャリアの AT&T・Verizon で展開する

「E-Books&Comics」にて販売するほか、今後 iPhone・Android・BlackBerry などのスマート

フォン、kindle・ipad など電子書籍リーダーへの対応も予定しています。

■ 「「「「Sentient PublicationsSentient PublicationsSentient PublicationsSentient Publications」」」」についてについてについてについて    ■■■■
Sentient Publicationsは、セルフヘルプブックやスピリチュアル系のタイトルをはじめ、

歴史や科学、健康などの分野の作品を数多く出版し、そのタイトルは数多くの賞を受賞して

います。Self Design は 2007 年に Neurobiological Learning Society Top Choice Award 受

賞。Cleansing the Doors of Perception は American Booksellers の 2003 年 7 月・8 月選

定リストに選定。他に Back In Control が 2005 年 Nautilus Book Awards のビジネス・リー

ダーシップ部門で最終選考作品に選出されるなど、質の高いタイトルを数多く保有していま

す。

■ 配信配信配信配信によりによりによりにより期待期待期待期待されるされるされるされる効果効果効果効果    ■■■■
スピリチュアル、セルフヘルプブック、科学や健康など、一般出版社ではあまり扱われて

いないジャンルに強みを持つ出版社のタイトルを確保し電子書籍として配信することで、配

信タイトルの差別化を行い、ユーザーの多彩なニーズを満たすことが期待されます。

【【【【サービスサービスサービスサービス概要概要概要概要】】】】

配信配信配信配信タイトルタイトルタイトルタイトル数数数数    83 タイトル

配信開始時期配信開始時期配信開始時期配信開始時期    2010 年 02 月下旬（予定）

対応携帯対応携帯対応携帯対応携帯キャリアキャリアキャリアキャリア

「AT&T」及び「Verizon」（米国）

※今後 iPhone・Android・BlackBerry、Kindle・ipad

にも対応予定

電子書籍電子書籍電子書籍電子書籍サイトサイトサイトサイト名名名名    「E-Books & Comics」

サービスサービスサービスサービス内容内容内容内容

・アプリケーションである「E-Books & Comics」をダウンロードす

ることで電子書籍の購読が可能。

・「E-Books & Comics」のさまざまなコンテンツからダウンロード。

・ ファイルは本棚である「My BookShelf」に保存される。

アクセスアクセスアクセスアクセス手順手順手順手順////

画面展開画面展開画面展開画面展開

＜AT&T＞ AT&T Mall ⇒ Entertainment

＜Verizon＞ Get It Now/Media Center ⇒Picture & Video

【画面展開（両社共通）】

導入画面⇒「E-Books & Comics」トップ⇒「E-Books & Comics」メ

ニュー⇒本棚「My BookShelf」画面⇒各コンテンツを開いて閲覧

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社フォーサイドフォーサイドフォーサイドフォーサイド・・・・ドットドットドットドット・・・・コムコムコムコムについてについてについてについて】（】（】（】（http://www.forhttp://www.forhttp://www.forhttp://www.for----side.side.side.side.com/com/com/com/））））

フォーサイドは、2009 年 12 月期末日現在、電子書籍サイトが売上過去最高を更新しており

ます。引き続き国内外の優良協業会社とともにあらゆるユーザー層とのコンタクトポイント

の拡大に取り組み、ユーザーの要望を汲んだバラエティーに富んだ企画をご提供することで、

コンテンツ会員獲得と継続利用を促進いたします。そして、国内最大の電子書籍サイト運営

企業を目指してまいります。

社 名 株式会社フォーサイド・ドット・コム

代 表 者 代表取締役 安嶋 幸直

所 在 地 〒163-6030 東京都新宿区西新宿 6-8-1 住友不動産新宿オークタワー30 階

資 本 金 4,102,592（千円）

事 業 内 容 1：コンテンツ事業、2：マスターライツ事業

*「iPhone」は Apple Inc.の商標です。

*iPhone 商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

*「Android」は、Google Inc の商標または登録商標です。

*「BlackBerry」は、Research In Motion Limited の商標または登録商標です。

*その他、会社名・製品名・システム名・サービス名などは、 各社の登録商標、もしくは商標です。

【【【【当当当当リリースリリースリリースリリースにににに関関関関するするするする報道関係者報道関係者報道関係者報道関係者おおおお問合問合問合問合せせせせ先先先先】】】】

株式会社フォーサイド・ドット・コム ＩＲ担当

TEL：03-5339-5820 Email：ir-info@for-side.com